پھر امت نے خلافت کا وہ دور دیکھا جس میں ”موروثی حکمرانی“ قائم تھی اور یہ اموی، عباسی اور عثمانی خلفاء کا دور تھا، جب اگرچہ اسلام کے احکامات نافذ تھے اور مسلمان کفار کے خلاف فتح یاب تھے لیکن انہوں نے موروثی حکومت کے گناہ کے ذریعے اپنے دور حکمرانی کو داغ دار کر لیا۔ اور 28 رجب 1342 ہجری (بمطابق 3 مارچ 1924ء) کو خلافت کے خاتمے کے بعد سے اب تک امت ”جابرانہ حکومت“ کے پنجے تلے سسک رہی ہے، اور غدار اور شرانگیز حکمران اللہ کے احکامات کی بجائے کفریہ قوانین کے ذریعے حکمرانی کر رہے ہیں اور اس بات کو یقینی بنا رہے ہیں کہ کفار مسلمانوں پر غالب ہو جائیں۔ لیکن اے مسلمانو!